АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕРЦЕВСКОЕ»

КОНОШСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    06 марта  2015 г                                                                                   № 89

п.Ерцево,Коношского района
Архангельской  области

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах
в предпаводковый период и во время прохождения ледохода

             В связи с наступлением периода весенних оттепелей, снижением прочности льда и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения гибели людей на льду водоемов на территории муниципального образования «Ерцевское»:
1. Запретить выход людей на лед водных объект на территории МО «Ерцевское» при наличии критериев опасности согласно приложению.
2. Довести   до населения информацию о правилах безопасности поведения  на  льду  в  предпаводковый период  и во  время  прохождения  ледохода  (паводка).
3. Организовать распространение памяток населению, в том числе рыбакам, по безопасному поведению на льду.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает силу со дня его опубликования на сайте admerts.ru.

  Глава муниципального образования «Ерцевское»                           С.А.Михальчук

Приложение
к распоряжению администрации
МО «Ерцевское»
от 06.03.2015 г. №89

Критерии
Опасности при выходе  на лед водных объектов МО «Ерцевское»

1. Состояние льда:
- толщина льда не менее 10 сантиметров;
- наличие слома приттая льда, отжимов льда от берега.
2. Гидрометеорологические условия:
- скорость ветра более 12 метров в секунду;
- температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью более 1 суток при критической (10 сантиметров) толщина льда;
- видимость менее 500 метров;
- наличие метели.